A ctiam quinque tectis Tyrrhenum
respiciens mare. fulgurabat autem
& lapidibus, quoscumque delitiae
commendant. maximè verò pictu-
ris florebat, ipsis appensis tabellis,
quas (ut mihi videtur) non sine ma-
ximo labore quispiam collegerat.
Plurimorum enim pictorum in ipsis
indicabatur sapientia. Ego autem
& per me ipsam picturam laudare
constituebam: sed erat hospiti filius
admodum iuuenis, in decimū
iam annum, & auditionis
studiosus, & disciplinarum cupi-
dus, qui me ipsas adeuntem obser-
uabat, neque ut interpretarer ro-
gabat. Ne itaque me rudem arbit-
raretur, erunt hæc, inquam, &
cùm primùm iuuenes venerint o-
stendam. Quare cùm venissent,
puer inquam proponatur, ipsique
sermonis studium dedicetur. Vos
verò sequimini non modò conser-
tientes, verū & si quid non plane
dixerim, percunctantes.

SCAMANDER.

Nostine, ὁ puer, hæc esse Hom-
eri, an nunquam nosti? Mirum
videlicet existimans quonam pa-
cto ignis in aqua viueret? coniiciamus
utique quod consideras. Tu verò
ab his respicito, donec illa intue-
ris, à quibus deducta est pictura.
Nosti fortè Iliidis sententiam, v-
bi Homerus Patrocli quidem cau-
sa Achillem excitat: Dij verò ad
mutuum commouentur prælum?
Horum itaque quaæ ad Deos per-
tinent, alia quidem minimè nouit
pictura. Vulcanum verò multum
ac syncerum in Scamandrum ir-
ruisse dicit. Aspice iam rursus il-
linc omnia. Sublimis quidem hæc
ciuitas, & hæc Ilij mœnia. Cam-

pus autem hic magnus, vt pote qui A δίον ἐγένετο μέγα, καὶ δύπλος ἦν τὸ Ασίαν αὐτὸν εὐρέσθαι πάντας. Hic autem ignis multus quidem per campum inundat, multus verò ad fluminis ripas serpit, vt non amplius ipsi sint arbores. Sed qui circa Vulcanum est ignis, atque illabitur, & flumen ipsum mœret, Vulcanóque supplicat. Quare nec comatus amnis quod circumbustus sit, nec claudicans præ cursu Vulcanus pictus est, & ignis flos non flauus, nec solito aspectu, sed fuluus ac subcandidus. Hæc non amplius Homeri.

COMVS.

Dæmon est Comus, à quo mortalibus comedere est, adstat in thalami foribus aureis, vt puto. tarda autem ac difficilis ipsarum comprehensio ac cognitio; quod in tenebris sint: nox enim non à corpore, sed à tempore picta est. Vestibula autem sponsos admodum felices in lecto iacere indicant. & Comus iuuenis ad iuuenes accedit, mollis, nec adhuc ephebus, præ vino rubicundus, & quod ebrius sit, dormit rectus. dormit autem faciem quidem in perpetuus deiiciens, & gutturis nihil ostendens; sinistram venabulo sustinens. Sed manus sustineri arbitrata soluitur. & profectò is exprimitur effectus, qui in dormiendo exordio accedit, cùm nobis somno blandiente cogitatio in corū transit obliuionem, quæ continet. unde & quæ in dextera est facula, manum præ somno languentem fugere videtur. Sed Comus metuens cruri adhærentem ignem, sinistram quidem tibiam in partem dextram: faculam vero ad sinistram trans-